
2020年4月30日 
各 位 

東京都千代田区内神田二丁目１２番５号 
株式会社ビーマップ 

代表取締役社長 杉野 文則 
（東証JASDAQ：4316） 

問合せ先：取締役経営管理部長 大谷 英也 
（電話03-5297-2181） 

 
2020年 3月期決算短信発表の延期及び定時株主総会について 

～～ 新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に対する当社の対応（2020年 4月 30日現在） ～～ 
 
 株式会社ビーマップ(本社：東京都千代田区、代表取締役：杉野文則)は、指定感染症「新型コロナウイル
ス感染症(COVID-19)」の流行に伴う2020年3月期に関する決算、株主総会の対応等について、以下の通り
お知らせいたします。なお、当社での従業員等の安全確保・感染防止対策については4月9日にお知らせした
とおりです。また、本日現在、当社の従業員・常駐の協力会社等スタッフ及び同居家族において感染者はお
りません。 
 
■2020年3月期決算短信発表について 
 当社スタッフ、会計監査人スタッフ含めて自宅でのテレワークを活用し鋭意作業中ですが、グループ外の
第三者に確認を要すべき決算・監査手続き（残高確認など）について、一部遅延が見込まれております。こ
れら諸般の事情を考慮し、当初5月12日（火）を予定していた決算短信発表を5月15日（金）に変更させて
いただきます。 
 なお、新型コロナウイルス感染症の当社業績に関する影響につきまして、2020年3月期において影響は軽
微であり2019年5月10日に公表した業績予想に変更はありませんが、2021年3月期においては現在慎重に
その影響等を精査しております。 
 
■第22期（2020年3月期）定時株主総会について 
 本年6月開催予定の定時株主総会については、外部に会場を確保して例年通り開催する予定でおりました
が、いわゆる３密（密閉・密集・密接）を避ける観点から、経済産業省が2月26日に公表した「ハイブリッ
ド型バーチャル株主総会の実施ガイド」を参考に、規模を縮小したうえで、オンラインで参加可能な形（ハ
イブリッド参加型バーチャル株主総会）での開催を準備することといたしました。 
 本日発表の「新型コロナウイルスの感染に伴い売上被害を受けたエンタテイメント業界クリエイター救済
のためのインターネット活用株主総会システム提供について」も合わせてご参照ください。 
 また、本総会におきましては、事前に議決権を行使（議決権行使書のご送付又はインターネット・スマー
トフォンでの行使）いただいた株主様に、議案への賛否に関係なく、QUOカード500円分を８月上旬頃に郵
送させていただく予定です。 
 
 上記対策に伴い、株主様・投資家様含めご関係各位にご迷惑をおかけいたしますことをお詫び申し上げま
す。弊社では今後も万全を期して対応してまいりますので、ご理解賜りますよう何卒お願い申し上げます。 
 
 
 

以  上 


	■2020年3月期決算短信発表について
	■第22期（2020年3月期）定時株主総会について

